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Dariusz Grodziński

Radny Miasta Kalisza

W odpowiedzi  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  27.02.2020r.,  dotyczącą  planowanej
wiosną br.  pielęgnacji  drzew rosnących na terenach zieleni miejskiej, pragnę poinformować, że od
lutego br.  realizowane są,  wcześniej  zaplanowane,  prace pielęgnacyjne przy drzewach.  Zabiegi  te
obejmują całe drzewa ze szczególnym uwzględnieniem ich koron.  Z koron drzew usuwane są martwe,
zdeformowane i nadmiernie rozrośnięte konary i gałęzie. Zabiegi te mają na celu nadanie drzewom
regularny,  symetryczny i  zwarty pokrój  koron,  bez naruszenia ich statyki  i  zaburzenia równowagi
pomiędzy częścią nadziemną i podziemną drzew. Prace te wykonywane są przez specjalistyczną firmę,
zgodnie  ze  sztuką  ogrodniczą,  pod  bieżącym  nadzorem  pracowników  Wydziału  Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

Przykładem  poprawnie  wykonanych  zabiegów  pielęgnacyjnych  przy  drzewach,  jest  Aleja
Wolności, ze szpalerem drzew gatunku lipa drobnolistna. Wykonana praca spotkała się z pozytywnym
odbiorem mieszkańców Kalisza. 

Kolejnym etapem wspomnianych prac w miesiącu marcu br. są zabiegi przy lipach rosnących
w pasie  drogowym  ulicy  Lipowej.  W dalszej  kolejności  planowane  są  prace  pielęgnacyjne  przy
drzewach  i  krzewach  rosnących  na  terenach  urządzonej  zieleni  miejskiej  (parkach,  skwerach,
zieleńcach). 

Pisząc o „kikutach” z pewnością miał Pan Radny na myśli kilka przykładów okaleczonych
drzew rosnących na terenach, które nie stanowią własności Miasta Kalisza tj. spółdzielni i wspólnot
mieszkaniowych, zakładów przemysłowych, osób fizycznych i prawnych. 

Mam nadzieję, że przeprowadzone już, zgodnie ze sztuką ogrodniczą, zabiegi pielęgnacyjne
przy lipach rosnących w Alei Wolności posłużą jako przykład dobrej praktyki ogrodniczej.

Zapewniam  Pana  Radnego  o  mojej  trosce  o  wygląd  i  dalszą  poprawę  estetyki  zieleni,
w szczególności drzew w przestrzeni publicznej.   
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